АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОНОМАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ПОНОМАРЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.03.2024                                                                                                  № 47-п
с. Пономаревка

[bookmark: _GoBack]О разработке «Схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других  средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства»

В соответствии со статьей 39.36-1 пункта 2 подпункта 3) Земельного Кодекса, со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства Оренбургской области от 08.02.2024 № 93-пп "О Порядке утверждения органами местного самоуправления Оренбургской области схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других  средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства", на основании Устава муниципального образования Пономаревский сельсовет Пономаревского района Оренбургской области:
1. Разместить информацию о разработке схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо стоянок технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства (далее – Объект) на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности.
2. Предложения от заинтересованных лиц для включения в Схему размещения в письменной форме принимаются в течение 30 рабочих дней со дня опубликования на официальном сайте администрации данной информации.
3. Предложения должны содержать информацию о месте размещения Объекта на картографической основе в масштабе, обеспечивающем читаемость графической информации, об адресе расположения Объекта, а также указание на вид Объекта, предлагаемого для включения в Схему размещения. Предложения, поданные с нарушением указанных требований, не подлежат учету при разработке проекта Схемы размещения.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования                                                         М.В. Барышев

Разослано: сайт администрации, отдел архитектуры Пономаревского района.